Záverečný účet Obce Rastislavice
za rok 2018
Predkladá : Bc. Zuzana Ešeková
Spracoval:  Zita Markovičová
V Rastislaviciach    dňa  28.2.2019
Návrh záverečného účtu vyvesený na úradnej tabuli dňa  
Záverečný účet schválený OZ dňa  15.4.2019, uznesením č. .................. 

Záverečný účet obce za rok 2018
OBSAH : 
1. Rozpočet obce na rok 2018
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018
4. Prebytok/schodok  rozpočtového hospodárenia za rok 2018
5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018
8. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
9. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
10. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči:

a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

Záverečný účet obce za rok 2018
1. Rozpočet obce na rok 2018
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako vyrovnaný.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 18.12.2017  uznesením č. 5/2017
Úpravu rozpočtu  k 31.12.2018 obecné zastupiteľstvo neschválilo, posúva sa na ďalšie zasadnutie.
Rozpočet obce k 31.12.2018 
	
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	 943 000
	587 842

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	509 000
	537 432

	Kapitálové príjmy
	380 000
	30 000

	Finančné príjmy
	50 000
	3 050

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	4 000
	               17  360

	Výdavky celkom
	             943 000
	587 842

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	358 000
	343 579

	Kapitálové výdavky
	380 000
	5 973

	Finančné výdavky
	65 000
	65 315

	Výdavky RO s právnou subjektivitou
	140 000
	172 975


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 
	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	         570 482,00
	 535 952,12
	99,72


Z rozpočtovaných celkových príjmov  570 482,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  535 952,12 EUR,  čo predstavuje 99,72% plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	537 432,00
	535 952,12
	99,72


Z rozpočtovaných bežných príjmov 537 432,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 535 952,12 EUR,  čo predstavuje  99,72 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	405 440,-
	404 782,11
	99,83


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 287 500,- EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 287 488,19 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,99 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 100 325,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 99 848,42 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,52  % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 79 531,48 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 20 061,94 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 255,00 EUR.  
Daň za psa
Z rozpočtovaných 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume   762,53 EUR čo predstavuje   plnenie 95,31 %
Daň za užívanie verejného priestranstva
Z rozpočtovaných 400,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  356,- EUR čo predstavuje  plnenie 89,00 %.
Daň za ubytovanie
Z rozpočtovaných 2215,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  2 211,- Eur čo predstavuje plnenie 99,81 %
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 14 200,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  14 115,97 Eur čo predstavuje  plnenie 99,40 %.
b) nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	73 306,-
	72 519,03
	98,92


Nedaňové príjmy
Z rozpočtovaných 73 306,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 72 519,03 EUR, čo je 98,92  % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 56,- EUR,  príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 40 042,49 EUR.

Ostatné  poplatky -  príjem v sume 4 145,25 eur.
Pokuty a penále v sume 128,22 €,poplatky za miestny rozhlas v sume 393,-€, cintorínske poplatky v sume 242,42 €, poplatky za recykláciu v sume 122,84, platby za stravné v sume 2 823,36 €, voda 24 307,17 €  a  vratky v sume 258,28 €.
c) prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 58 686,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 58 650,98 EUR, čo predstavuje 99,94 % plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	OU Nitra
	49 218,00
	Prenesené komp.ZŠ

	MV SR
	        21,20
	Register adries

	MV SR
	      441,01
	Voľby 

	OU Životné prostredie
	        87,67
	Životné prostredie

	OU Nové Zámky
	      303,27
	Register adries

	OU Nové Zámky
	        66,22
	Odmena skladníka CO

	NSK Nitra
	     2 604,00
	Svetelná tabuľa, steper, Harmonika

	DHZ Bratislava
	    5 000,-
	Ochranné prac.prostr.

	ÚPSVaR
	        109,61   
	 Strava soc. dávka. v MŠ

	Nadácia ZSE
	       800,00
	Akcie Festival zahoreli zore


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	30 000,00
	30 000,00
	100



Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 30 000,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 30 000,00 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  Dotácia na rekonštrukciu hasičskej zbrojnice.
3. Príjmové finančné operácie: 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	3 050,00
	2 550,00
	83,61


Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 3 050,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 2 250,00 EUR, čo predstavuje  83,61 % plnenie. 

V roku 2017 bol schválený  úver v sume 35 000,- EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa  09.10.2017 uznesením č.4/2017  na projektové dokumentácie: rekonštrukcia kultúrneho domu, hasičskej zbrojnice,  rekonštrukcia domu smútku, triedený zber, vybudovanie chodníkov. Skutočne sa v roku 2017 čerpalo na vypracované projekty suma 12 117,-€.
 V roku 2018  bolo čerpanie 2 550,00 € projektová dokumentácia  rekonštrukcia hasičskej zbrojnice.   
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	17 360,00
	                 17 273,27
	               99,50


Z rozpočtovaných bežných  príjmov 17 273,27,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 17 273,27 EUR, čo predstavuje  99,50% plnenie. V roku 2018 sa rozpočtujú aj príjmy za stravné v školskej jedálni.
Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:

Základná škola s materskou školou                        
      17 273,27 EUR
Z rozpočtovaných bežných príjmov:  za prenájom pozemku 150,- EUR bol k 31.12.2018 skutočný príjem 132,00 EUR plnenie 88 %. Za školné rozpočtované 3 490,-EUR  skutočný príjem 3 490,-EUR čo predstavuje 100 % plnenie. Z vratiek rozpočtované 1 850,-EUR skutočný príjem 1 804,12 EUR čo predstavuje 97,52 % plnenie. Položka iné rozpočtované 1 000,-EUR skutočnosť 1 000,- EUR čo predstavuje 100 % plnenie. Z rozpočtu vyššieho územného celku rozpočet 650,- EUR  skutočnosť 646,63 EUR čo predstavuje  99,48 % plnenie. Stravné rozpočtované 10 210,- EUR skutočnosť 10 200,52 EUR čo predstavuje  99,90 % plnenie.
Kapitálové príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	0
	                  0
	               0


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  0 EUR, čo predstavuje  0% plnenie. 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 
	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	 414 867,00
	         382 902,85
	                92,29


Z rozpočtovaných   celkových  výdavkov  414 867,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume  382 902,85 EUR , čo predstavuje 92,29 %.

1. Bežné výdavky

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	343 579,00
	           332 930,85
	                  96,90


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 343 579,00 eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 332 930,85 eur , čo predstavuje  96,90 % čerpanie.
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných výdavkov 88 070,- eur  bolo skutočne čerpanie k 31.12.2018  v sume 87 878,80 eur, čo je 99,78 %.
Poistné a príspevok do poisťovní
 Z rozpočtovaných výdavkov 38 515,- eur bolo skutočne  čerpané k 31.12.2018 v sume 37 443,88 eur, čo je 97,21 %.

Tovary a služby
Z rozpočtovaných výdavkov 191 139,- eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 183 812,60 eur  čo je 96,16 %. Ide o prevádzkové výdavky  ako sú poštovné, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba  a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných výdavkov  14 460,- eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 13 115,66 eur čo  predstavuje  90,70 %.

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými výpomocami

Z rozpočtovaných výdavkov 11 395,- eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 10 679,91 eur, čo predstavuje 93,72 %.
Kapitálové výdavky 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	5 973,00
	                  5 973,00
	                   100,00


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 5 973,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 v sume 5 973,00 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie. 

Projektová dokumentácia dopravné značenie 960,-€
Nákup harmonika, trenažér  2 463,-€

Projektová dokumentácia hasičská zbrojnica   2 550,-€
3.Výdavkové finančné operácie 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	65 315,00
	                  43 999,00
	                      67,36


Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 65 315,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 v sume 43 999,00 EUR, čo predstavuje 67,36% čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých položiek :
Splátka úver ŠFRB I. bytovka                                  14 314,65 €

Splátka úver ŠFRB II. bytovka                                 15 104,35 €

Splátka úver verejné osvetlenie                                   5 820,00 €

Splátka úveru multifunkčné ihrisko                             3 504,00 €

Splátka úveru na projektové dokumentácie                 5 256,00 €

5. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:
	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	172 975,00
	             172 708,05     
	                   99,85    


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 172 975,- eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 172 708,05 eur, čo predstavuje 99,85 % čerpanie.
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek:
Mzdy, platy ostat. osob. vyrovnanie: z rozpočtovaných  100 780,-€ bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 100 730,86 € čo predstavuje  99,95 % čerpanie.
Odvody do poisťovne: z rozpočtovaných 38 017,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 37 937,84 € čo predstavuje 99,79 % čerpanie.

Tovary a služby z rozpočtovaných 33 848,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 33 721,98 € čo predstavuje 99,62 % čerpanie.

Bežné transféry: členské príspevky a nemocenské dávky bolo rozpočtovaných  330,- EUR a skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 317,27 EUR čo predstavuje 96,14 % čerpanie.

Kapitálový rozpočet nebol rozpočtovaný.

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	553 225,39

	z toho : bežné príjmy obce 
	535 952,12

	             bežné príjmy RO
	17 273,27

	Bežné výdavky spolu
	505 638,90

	z toho : bežné výdavky  obce 
	332 930,85

	             bežné výdavky  RO
	172 708,05

	Bežný rozpočet
	47 586,49

	Kapitálové  príjmy spolu
	30 000,00

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	30 000,00

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	5 973,00

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	5 973,00

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	24 027,00

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	71 613,49

	Vylúčenie z prebytku 
	30 000,00

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	41 613,49

	Príjmové finančné operácie 
	2 550,00

	Výdavkové finančné operácie
	43 999,00

	Rozdiel finančných operácií
	-41 449,00

	Príjmy spolu  
	 585 775,39

	VÝDAVKY SPOLU
	 555 610,90

	Hospodárenie obce 
	30 164,49

	Vylúčenie z prebytku
	30 000,00

	Upravené hospodárenie obce
	                                 164,49


Prebytok rozpočtu v sume  164,49 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 30 000,- EUR nevyčerpané finančné prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky na rekonštrukciu hasičskej zbrojnice  navrhujeme použiť na:

· tvorbu rezervného fondu
164,49  EUR 

1. Tvorba a použitie prostriedkov fondov
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2018 
	                       24,23      

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	     

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	

	                - z finančných operácií
	

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........      

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........  
	      

	               - krytie schodku rozpočtu
	

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2018
	                       24,23      


Sociálny fond
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2018
	348,21  

	Prírastky – prídel do SF                  
	                            893,74                     

	                                   
	

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	423,36  

	·  Zakúpenie   sada uterákov              
	514,50   

	               - dopravné                          
	0 

	               - ostatné úbytky poplatky                                              
	0   

	KZ k 31.12.2018
	                           304,09


Fond prevádzky, údržby a opráv 
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv.
	Fond prevádzky, údržby a opráv
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2018 
	2 172,40      

	Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške 

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu  
· úrok
	 0     

             

	Úbytky   - použitie fondu :

· na opravu 
· poplatok
	      0,00
     70,80

      

	KZ k 31.12.2018
	2 101,60      


2. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018
A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2018  v EUR
	KZ  k  31.12.2018 v EUR

	Majetok spolu
	2 432 606,41
	2 449 169,39

	Neobežný majetok spolu
	
2 350 579,10

	2 338 209,66

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0
	      0

	Dlhodobý hmotný majetok
	2 178 688,09
	2 166 318,65

	Dlhodobý finančný majetok   
	   171 891,01
	    171 891,01

	Obežný majetok spolu
	     81 665,30
	      110 552,43

	z toho :
	
	

	Zásoby
	0
	0

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	     33 079,30
	      30 549,19

	Dlhodobé pohľadávky
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	      15 044,12
	      15 061,08

	Finančné účty 
	      33 541,88
	       64 942,16

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0
	0

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0
	0

	Časové rozlíšenie 
	362,01
	  407,30


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2018 v EUR
	KZ  k  31.12.2018 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	2 432 606,41
	2 449 169,39

	Vlastné imanie 
	   430 598,96
	   428 377,00

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	    430 598,96  
	     428 377,00

	Záväzky
	1 067 352,95
	   1 020 824,33

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	0
	0

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	

	Dlhodobé záväzky
	944 283,60
	953 902,32

	Krátkodobé záväzky
	   62 917,23
	   18 799,89

	Bankové úvery a výpomoci
	  60 152,12
	   48 122,12

	Časové rozlíšenie
	934 654,50
	999 968,06


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018
	Stav záväzkov k 31.12.2018
	
	
	

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2018 v EUR
	z toho v  lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	
	
	

	· dodávateľom
	1 298,00
	696,00
	602,00

	· zamestnancom
	5 563,33
	
	

	· poisťovniam 
	4 057,06
	
	

	· daňovému úradu
	999,04
	
	

	· iné záväzky
	705,00
	
	

	· nevyfakturované dodávky
	6 177,46
	
	

	· štátnym fondom
	924 444,80
	
	

	· zábezpeka
	28 920,00
	
	

	· ostatné záväzky
	48 122,12
	
	

	· záväzky zo SF
	537,52
	
	

	Záväzky spolu k 31.12.2018
	1 020 824,33
	696,00
	602,00


Stav úverov k 31.12.2018 
	Veriteľ 
	Účel
	Výška poskytnutého úveru
	Ročná splátka istiny 
za rok 2018
	Ročná splátka úrokov 
za rok 2018
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2018
	Rok
splatnosti


	SZRB
	Verejné osvetlenie
	29 931,12
	5 820,00
	332,81
	12 471,12
	r. 2021

	SZRB
	Multifunkčné ihrisko
	35 000,00
	3 504,00
	671,41
	26 240,00
	r. 2026

	SZRB
	Rekonštrukcia KD,DHZ, chodníky, triedený zber 
	14 667,00
	5 256,00
	 143,65
	9 411,00
	r.2023


	ŠFRB
	Bytový dom č.382
	485 750,00
	14 314,65
	4 433,67
	427 185,37
	r.2044

	ŠFRB

	Bytový dom č.400
	524 830,00
	15 104,35
	5 152,37
	497 259,43

	r.2047


Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a) :

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2017: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	         490 749,27

	· skutočné bežné príjmy RO 
	           13 051,50

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2017
	          503 800,77

	Celková suma dlhu obce k 31.12.2018: 
	

	· zostatok istiny z bankových úverov
	             48 122,12

	· zostatok istiny z pôžičiek
	

	· zostatok istiny z návratných finančných výpomocí
	

	· zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov
	

	· zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	

	· zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty
	          924 444,80

	· zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu
	

	· zostatok istiny z ........
	

	Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2018
	          972 566,92

	Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  
	

	· z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty
	          924 444,80

	· z úveru z Environmentálneho fondu
	

	· z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	

	· z úverov ................
	

	Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce
	         924 444,80

	Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2018
	            48 122,12


	Zostatok istiny k 31.12.2018
	Skutočné bežné príjmy k 31.12.2017
	§ 17 ods.6 písm. a)


	48 122,12
	503 800,77
	9,55 %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) :

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2017: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	        490 749,27

	· skutočné bežné príjmy RO 
	          13 051,50

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2017
	         503 800,77

	Bežné príjmy obce a RO znížené o: 
	

	· dotácie na prenesený výkon štátnej správy
	           45 338,20

	· dotácie z NSK
	                898,00

	· dotácia DHZ
	              3 000,00

	
	

	
	

	Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2017
	            49 236,20

	Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2017
	          454 564,57

	Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018 s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 
	

	· 821004
	

	· 821005
	       14 580,00

	· 821007
	       29 419,00

	· 821009
	

	· 651002
	

	· 651003
	       10 679,91

	· 651004
	

	· 
	

	Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2018
	       54 678,91


	Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov za rok 2018
	Skutočné upravené bežné príjmy k 31.12.2017
	§ 17 ods.6 písm. b)

	54  678,91
	454 564,57
	12,02 %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2015 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	FK Slovan Rastislavice bežný výdavok
	3 500,-
	3 500,-
	0

	Červený kríž miestny spolok bežný výdavok
	            350,-
	   350,-
	0

	SLOVES bežný výdavok
	       0,-
	       0,-
	0

	DHZ Rastislavice bežný výdavok
	          2 250,-
	       2 250,-
	0

	Stolnotenisový klub Rastislavice
	             200,-
	          200,-
	0

	Konopa miestny spevácky spolok
	           500,-
	           500,-
	        0,-

	Klub dôchodcov Rastislavice
	         1 000,-
	       1 000,-
	        0,-

	Klub mladých Rastislavice
	            500,-
	          500,- 
	   0,-


K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2015 o dotáciách.

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
· Prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	ZŠ s MŠ Rastislavice
	112 146,10 
	112 146,10
	0,-

	
	             
	           
	               0,-

	
	
	
	

	
	
	
	


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy 
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	DHZ Bratislava
	 5 000,00
	5 000,00
	0,-

	Nadácie ZSE
	             800,00
	            800,00
	               0,-

	
	
	
	

	
	
	
	


b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	MV SR
	Školstvo
	49 218,00       
	49 218,00
	0

	MV SR
	Register adries
	21,20
	21,20
	0

	MV SR
	Komunálna voľby 
	441,01
	441,01
	0

	OU ŽP
	Životné prostredie
	87,67
	87,67
	0

	OU NZ
	Register  REGO
	303,27
	303,27
	0

	OU NZ
	Odmena skladníka
	66,22
	66,22
	0

	OU NZ
	Úrad práce školské stravovanie
	           109,61
	109,61
	0


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2018  zmluvu so štátnym fondom rozvoja bývania . 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma prijatých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -  
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	NSK  Nitra
	2 604,00
	2 604,00
	0

	
	
	
	


9. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2018.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
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